3Teresina - Quinta-feira, 19 de março de 2009 • No 51

Diário Oficial

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

PORTARIA  GSF Nº  152/09      Teresina (PI),   19    de fevereiro de 2009.

Aprova o valor da Meta de Arr ecadação de Receitas Próprias para o exer-
cício de 2009.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 109, II, da Constituição do Estado do Piauí e,

CONSIDERANDO o art. 29 da Lei Complementar n° 062, de dezembro de 2005;

CONSIDERANDO o art. 49 do Regimento Interno da Secretaria da Fazen-
da do Estado do Piauí – Portaria n° 281, de 05 de agosto de 2005;

CONSIDERANDO a necessidade de determinação do valor da meta de
arrecadação para cálculo e concessão da Gratificação de Incremento da
Arrecadação – GIA,

R E S O L V E:

Art. 1º  Fica aprovado, conforme deliberado em Reunião da Câmara de Planejamen-
to e de Política Tributária e Financeira – Comitê Gestor, o valor de R$ 1.700.000.000,00
(um bilhão e setecentos milhões de reais) como meta de arrecadação para o exercí-
cio de 2009, correspondente a um crescimento nominal de 14,09% (quatorze vírgula
zero nove por cento) em relação a arrecadação do exercício anterior.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo
efeitos a partir 1° de janeiro de 2009.

PUBLIQUE-SE.
CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA  FAZENDA , em Teresina (PI), 19 de
fevereiro de 2009.

ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
Secretário da Fazenda

OF. 311

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO DA  FAZENDA - GSF

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE GOVERNO

EXTRATO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO QUE ENTRE SI
CELEBRAM O ESTADO DO PIAUÍ E O MUNICÍPIO DE FLORIANO
OBJETO – A cessão de servidores públicos
PRAZO – retroage ao dia 1º de janeiro de janeiro de 2009 e termina no dia
31 de dezembro de 2009.
FORO – Teresina – PI
Teresina(PI), 13 de março de 2009
JOSÉ WELLINGT ON BARROSO DE ARAÚJO DIAS  – Governador do
Estado do Piauí
JOEL RODRIGUES DA SILVA  – Prefeito Municipal de Floriano

ANEXO ÚNICO
SERVIDORES DO ESTADO DO PIAUÍ CEDIDOS AO

MUNICÍPIO DE FLORIANO

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PIAUÍ –
EMATER/PI

NOME MATRÍCULA ÓRGÃO REQUISITANTE

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO 022106-6 MUNICÍPIO DE FLORIANO

SECRETARIA DA FAZENDA

NOME MATRÍCULA ÓRGÃO REQUISITANTE

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR 086.207-0 MUNICÍPIO DE FLORIANO

OF. 325-326

EXTRATO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO MÚTUA  QUE ENTRE
SI CELEBRAM O ESTADO DO PIAUÍ E O MUNICÍPIO DE P ARNAÍBA
OBJETO – A cessão de servidores entre as partes.

PRAZO – retroage ao dia 1º de janeiro de 2009 e termina no dia 31 de

dezembro de 2009.

FORO – Teresina – PI
Teresina(PI), 10 de março de 2009.
JOSÉ WELLINGT ON BARROSO DE ARAÚJO DIAS  – Governador do

Estado do Piauí

JOSÉ HAMIL TON FURTADO CASTELO BRANCO  – Prefeito Municipal

de Parnaíba

ANEXO I

RELAÇÃO DE SERVIDORES DO ESTADO DO PIAUÍ CEDIDOS AO
MUNICÍPIO DE P ARNAÍBA

FUNDAÇÃO CENTRO DE PESQUISAS ECONÔMICAS E SOCIAIS DO PIAUÍ -CEPRO
NOME MATRÍCULA ÓRGÃO REQUISITANTE

ROMILDO WILSON COSTA TORRES 005999-4 MUNICÍPIO DE PARNAÍBA

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO – DETRAN/PI

NOME MATRÍCULA ÓRGÃO REQUISITANTE
MANOEL DE CASTRO DIAS 0080012-X MUNICÍPIO DE PARNAÍBA

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
NOME MATRÍCULA ÓRGÃO REQUISITANTE

CLÁUDIA VALÉRIA RAMALHO BARROS

OLIVEIRA
074198-1 MUNICÍPIO DE PARNAÍBA

SECRETARIA DA SAÚDE
NOME MATRÍCULA ÓRGÃO REQUISITANTE

HERTA MARIA DE MENEZES 038755-0 MUNICÍPIO DE PARNAÍBA

ANEXO II
RELAÇÃO DE SERVIDORES DO MUNICIPIO DE PARNAÍBA CEDIDOS AO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
NOME MATRÍCULA ÓRGÃO REQUISITANTE

OTÁVIO LUIZ PINTO RIBEIRO 14165-3
ESTADO DO PIAUÍ/SECRE-TARIA

DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CHRISTIANNE MACEDO DA ROCHA LEAL -
ESTADO DO PIAUÍ/SECRE-TARIA

DE SAÚDE

OF. 321-324

EXTRATO DO CONVÊNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO,
O ESTADO DO PIAUÍ, E, DO OUTRO LADO, O TRIBUNAL  DE CONTAS
DO ESTADO
OBJETO – cessão de servidores entre as partes.
PRAZO – retroage ao dia 1º de janeiro de 2009, com termino em 31 de
dezembro de 2009.
FORO – Teresina – PI.
Teresina(PI), 10 de março de 2009.
JOSÉ WELLINGT ON BARROSO DE ARAÚJO DIAS  – Governador do
Estado do Piauí
ABELARDO PIO VILANOV A E SILVA – Presidente do Tribunal de Contas
do Estado do Piauí

LICIT AÇÕES E CONTRATOS